П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по квалификационному отбору организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории

Республики Саха (Якутия) для реализации программ
дополнительного образования и профессионального обучения

регионального проекта «Моя первая профессия»
г. Якутск

[REGNUMDATESTAMP]

Председатель комиссии:
Михаил Юрьевич Присяжный - первый заместитель министра образования и
науки Республики Саха (Якутия)
Присутствовали: по списку

ПОВЕСТКА:
1. О правилах проведения квалификационного отбора.
Информация Михаила Юрьевича Присяжного, председатель

комиссии, первый заместитель министра образования и науки Республики
Саха (Якутия).

2. Рассмотрение и экспертиза поступивших от участников
квалификационного отбора заявок.

Оценка представленной в заявках информации на соответствие
критериям отбора. Техническая и содержательная экспертиза
образовательных программ участников квалификационного отбора
набравших более 9 баллов. Установление квоты на организацию обучения для
каждого участника квалификационного отбора, прошедших отбор.

3. Составление протокола.
СЛУШАЛИ:
О правилах проведения квалификационного отбора.
РАССМОТРЕЛИ:
следующие документы, предоставленные участниками

квалификационного отбора:
 Заявка в формате pdf
 Заявка в формате Word (.docx)
 Анкета в формате pdf
 Анкета в формате Excel (*.xlsx)
 Реестр образовательных программ участника КО, предлагаемых к

реализации в рамках Проекта в 2024 году,  в формате pdf
 Реестр образовательных программ участника КО, предлагаемых к

реализации в рамках Проекта в 2024 году , в формате Excel (*.xlsx)Скан-
копии программ ДО и/или ПО, предлагаемых организацией для реализации в
рамках Проекта в формате pdf

 Смета в разрезе каждой образовательной программы (из
направляемого участником КО реестра) для n-количества слушателей в
формате pdf

 Смета в разрезе каждой образовательной программы (из
направляемого участником КО реестра) для n-количества слушателей в
формате Excel (*.xlsx)

 Справка о материально-техническом обеспечении на каждую
программу ДО и ПО, заявленную для реализации в Проекте в формате pdf

 Справка о материально-техническом обеспечении на каждую
программу ДО и ПО, заявленную для реализации в Проекте в формате Word
(.docx)

 Справка о кадровом обеспечении образовательного процесса на
каждую программу ДО и ПО, заявленную для реализации Проекта в формате
pdf

 Справка о кадровом обеспечении образовательного процесса на
каждую программу ДО и ПО, заявленную для реализации Проекта в формате
Word (.docx)

 Справка о наличии опыта реализации обучения по
образовательным программам ДО и/или ПО обучения за период с 2021 по
2023 годы в формате pdf

 Справка о наличии опыта реализации обучения по
образовательным программам ДО и/или ПО обучения за период с 2021 по
2023 годы в формате Excel (*.xlsx)

 Декларация о соответствии участника КО требованиям в формате
pdf

 Балансовый отчет за последний годовой отчет в формате pdf
 Скан-образ(ы) лицензии(ий) на осуществление образовательной

деятельности по программам ДО
 Скан-образ(ы) лицензии(ий) на осуществление образовательной

деятельности по программам ПО
 Скан-образ(ы) учредительных документов юридического лица

(последняя редакция) участника КО (Устав, актуальная выписка из ЕГРЮЛ,
ИНН).

РЕШИЛИ:
Заслушав выступление, после рассмотрения и технической

экспертизы заявок участников квалификационного отбора допустить всех 22
участников к оценке эффективности. По результатам оценки эффективности к
содержательной экспертизе программ и распределению квоты допущены 21
участников. После рассмотрения реестра образовательных программ и
технической, содержательной экспертизы образовательных программ
распределить квоты следующим образом Результаты приведены в таблице
№1:

Таблица №1
Результаты квалификационного отбора

№ Наименование и дата поступления
Заявки

Пакет
документов

Показатель
эффективности

Допуск к
содержательной

экспертизе программ

Количество
заявленных
программ

Квота Перечень программ

1 ГАПОУ РС(Я) «Якутский медицинский
колледж им. В.А.Вонгродского» -
02.09.2024

да 18 да 4 80 Косметик-эстетист
Мастер маникюра
24232 Младшая медицинская
сестра по уходу за больными
Помощник по уходу

2 ГАПОУ РС(Я) «Алданский
политехнический техникум» - 02.09.2024

да 17 да 3 30 18511 Слесарь по ремонту
автомобилей
13321 Лаборант химического
анализа
Сварщик дуговой сварки
плавящимся покрытым электродом

3 ГАПОУ РС(Я) «Якутский технологический
техникум сервиса» - 03.09.2024

да 17 да 3 60 16675 Повар
16472 Пекарь
16437 Парикмахер

4 МАУ ДО РС(Я) «Центр дополнительного
образования» МР Мирный- 06.09.2024

да 13 да 2 45 20434 Вожатый
Консультант в области развития
цифровой грамотности населения
(цифровой куратор)

5 МБОУ «Урасалахская СОШ» МР
Абыйский улус – 06.09.2024

да 10 да 1 17 11451 Водитель мототранспортных
средств

6 ГБОУ РС(Я) «Алданский медицинский
колледж» – 06.09.2024

да 15 да 5 60 24232 Младшая медицинская
сестра по уходу за больными
Помощник по уходу
Оператор беспилотных
авиационных систем (с
максимальной взлетной массой 30
килограмм и менее)
19460 Фотограф
Консультант в области развития
цифровой грамотности населения
(цифровой куратор)
Мастер маникюра

7 ГАПОУ РС(Я) «Региональный технический
колледж в г. Мирном» - – 06.09.2024

да 17 да 4 70 Сварщик дуговой сварки
плавящимся покрытым электродом
19861 Электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования
18511 Слесарь по ремонту
автомобилей
Слесарь по обслуживанию и
ремонту оборудования

8 ГБПОУ РС(Я) «Нерюнгринский
медицинский колледж» - – 06.09.2024

да 13 да 3 19 24232 Младшая медицинская
сестра по уходу за больными
Помощник по уходу
Мастер маникюра
Косметик-эстетист

9 ГБПОУ РС(Я) «Верхневилюйский
техникум» – 06.09.2024

да 10 да 5 40 18085 Рихтовщик кузовов
26534 Спасатель
18511 Слесарь по ремонту
автомобилей
Сварщик дуговой сварки
плавящимся покрытым электродом

10 МБОУ «Момская средняя
общеобразовательная школа» МР Момский
район – 06.09.2024

да 12 да 1 25 Оператор беспилотных
авиационных систем (с
максимальной взлетной массой 30
килограмм и менее)

11 ГБПОУ РС(Я) «Транспортный техникум
им. Р.И. Брызгалова» - – 06.09.2024

да 15 да 11 60 16675 Повар
12901 Кондитер
Оператор беспилотных
авиационных систем (с
максимальной взлетной массой 30
килограмм и менее)
16437 Парикмахер
Визажист и стилистика
19460 Фотограф
Графический дизайн
19203 Тракторист
18511 Слесарь по ремонту
автомобилей
11451 Водитель мототранспортных

средств
Сварщик ручной дуговой сварки
неплавящимся электродом в
защитном газе

12 ФГАОУ ВО «Северо-Восточный
федеральный университет имени М.К.
Аммосова» КИТ – 06.09.2024

да 18 да 20 80 3D-графика на Blender
Цифровое искусство: анимация и
комиксы
Веб дизайн
Веб разработка
Графический дизайн
Интернет – маркетинг
Компьютерная анимация
Консультант в области развития
цифровой грамотности населения
(цифровой куратор)
Маляр строительный
Оператор беспилотных
авиационных систем (с
максимальной взлетной массой 30
килограмм и менее)
Основы программирования
Программирование на Go
Промышленное программирование
Разработка встраиваемых систем
Разработка компьютерных игр
Разработка мобильных приложений
Сварщик дуговой сварки
плавящимся покрытым электродом
19460 Фотограф
Цифровой модельер

13 МБОУ ДО «Центр творческого развития и
гуманитарного образования школьников»
МР Олекминский район – 06.09.2024

да 11 да 1 20

3D-графика на Blender
14 ГАПОУ РС(Я) «Якутский колледж связи и

информационных технологий им. П.И.
Дудкина» - – 06.09.2024

да 14 да 5 53 Графический дизайн
Оператор беспилотных
авиационных систем (с
максимальной взлетной массой 30
килограмм и менее)
15521 Оператор видеозаписи

Основы программирования
Разработка мобильных приложений

15 ГАПОУ РС(Я) «Южно-Якутский
технологический колледж» – 06.09.2024

да 15 да 3 12 16437 Парикмахер
12901 Кондитер
Веб дизайн

16 ГБПОУ РС(Я) «Якутский коммунально-
строительный техникум» - 07.09.2024

да 15 да 3 60 Маляр строительный
Слесарь-сантехник домовых
санитарно-технических систем и
оборудования
12680 Каменщик

17 ГАПОУ РС(Я) «Якутский педагогический
колледж им. С.Ф. Гоголева» - 08.09.2024

да 10 да 1 15
20434 Вожатый

18 ГБПОУ РС(Я) «Финансово-экономический
колледж имени И.И. Фадеева» - 09.09.2024

да 15 да 3 60 17353 Продавец
продовольственных товаров
Интернет – маркетинг

19 ГБПОУ РС(Я) «Колледж цифровых
технологий «АЙТЫЫН»» - 09.09.2024

да 16 да 2 64 Консультант в области развития
цифровой грамотности населения
(цифровой куратор)
Оператор беспилотных
авиационных систем (с
максимальной взлетной массой 30
килограмм и менее)

20 ГБПОУ РС(Я) «Центр подготовки рабочих
кадров «Арктика»» - 09.09.2024

да 12 да 7 50 19460 Фотограф
11451 Водитель мототранспортных
средств
16675 Повар
Оператор беспилотных
авиационных систем (с
максимальной взлетной массой 30
килограмм и менее)
Графический дизайн
Веб дизайн

21 МБНОУ «Октемский научно-
образовательный центр имени Первого
Президента Республики Саха (Якутия)» МР
Хангаласский улус – 09.09.2024

да 4 нет 1

-

22 АНО ДПО «Центр опережающей
профессиональной подготовки Республики
Саха (Якутия)»- 09.09.2024

да 18 да 12 80 20434 Вожатый
15521 Оператор видеозаписи
16844 Помощник воспитателя
1735 Продавец продовольственных
товаров
19460 Фотограф
Графический дизайн
Интернет – маркетинг
Компьютерная анимация
Основы программирования
Сити фермерство

ИТОГО - - - - 1000

 Первый заместитель
министра образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный

ДОХУНАЕВА Индилена Павловна - секретарь комиссии, руководитель дирекции сопровождения проектов АНО ДПО «Центр
опережающей профессиональной подготовки Республики Саха (Якутия)»

Подпись __________

Приложение

Состав комиссии по квалификационному отбору организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Республики Саха (Якутия) для

реализации программ дополнительного образования и профессионального обучения
регионального проекта «Моя первая профессия»

1. ПРИСЯЖНЫЙ
Михаил Юрьевич

- председатель комиссии, первый заместитель министра
образования и науки Республики Саха (Якутия)

2. АФАНАСЬЕВА
Любовь Аркадьевна

- член, временно исполняющий обязанности директора
ГАУ ДПО РС(Я) «Институт развития профессионального
образования»

3. ДОКТОРОВ
Айаал Владимирович

- член, руководитель департамента государственной
политики в сфере науки, профессионального образования и
целевой подготовки Министерства образования и науки
Республики Саха (Якутия)

4. ЗАХАРОВА
Надежда Игнатьевна

- член, руководитель департамента государственной
политики в сфере общего образования, воспитания и
дополнительного образования Министерства образования
и науки Республики Саха (Якутия)

5. ИВАНОВ
Николай Николаевич

- член, директор ГКУ РС(Я) «Центр занятости населения
Республики Саха (Якутия)»

6. ЧЕРОСОВ
Михаила Михайлович

- член, директор «Якутский научно-исследовательский
институт сельского хозяйства имени М.Г. Сафронова» –
обособленное подразделение ФГБУН ФИЦ «Якутский
научный центр Сибирского отделения Российской
академии наук», руководитель Якутского регионального
координационного центра всероссийской научно-
социальной программы для молодежи и школьников «Шаг
в будущее»

7. ДОХУНАЕВА
Индилена Павловна

- секретарь комиссии, руководитель дирекции
сопровождения проектов АНО ДПО «Центр опережающей
профессиональной подготовки Республики Саха (Якутия)»